
Istruttore Lippi Lorella

DETERMINAZIONE
N. 1069 DEL 31-07-2019

Il Responsabile del servizio: GRIFAGNI PAOLO

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA'  VOLONTARIA ESTERNA PER  LA COPERTURA DI N.
2 POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE CATEGORIA
GIURIDICA D  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  PER  IL SERVIZIO N. 4
SERVIZI ALLA PERSONA DELLUNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL
CASENTINO.  ESITO ISTRUTTORIA E ASSUNZIONE TRAMITE UTILIZZO
GRADUATORIA VIGENTE.

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO la determinazione dirigenziale  n. 771 del 28/07/2016 nella quale si stabilisce che nei casi
di assenza per ferie o altro della dr.ssa Siria Ceccarelli le funzioni  di responsabile del servizio 2 –
finanziario e personale sono svolte dal sottoscritto;

===============

DATO ATTO:

che con determinazione n. 878 del 19/06/2019 è stato approvato l’avviso di mobilità volontaria
ed esterna per la copertura n. 2  posti di “Istruttore Direttivo -Assistente Sociale”  categoria
giuridica D a tempo pieno e  indeterminato per il Servizio n. 4 “Servizi alla persona” dell’Unione
dei Comuni Montani del Casentino;

che l’U.O. Risorse Umane  ha provveduto ad espletare tutti gli adempimenti relativi alla mobilità
obbligatoria ai sensi dell’art. 34/bis d.lgs n. 165/2001;

il bando in argomento è stato pubblicato sui siti istituzionali dell’Unione dei Comuni Montani del
Casentino  in data 25.06.2019;

ACCERTATO  che alla data del 25/07/2019, data di scadenza per l’invio delle domande di ammissione
alla procedura, non è pervenuta al protocollo di questo Ente alcuna richiesta di partecipazione;

VISTO la deliberazione  di Giunta dell’ Unione n. 74 del 20/05/2019  con la quale si aggiornava il piano
Triennale dei fabbisogni di personale anni 2018/2020 ;

CONSIDERATO che la deliberazione di cui sopra prevedeva all’interno del Servizio n. 4 Servizi alla
persona l’assunzione di n. 2 figure con qualifica di Assistente Sociale da reperire tramite  mobilità e
successivo eventuale utilizzo graduatoria esistente;

VISTO la determinazione n. 253 del 28/02/2018 con la quale è stata approvata la graduatoria di merito
della selezione per n. 1 posto “ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE” Servizio n. 4 Servizi
alla persona;

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

Il responsabile del procedimento: GRIFAGNI PAOLO

Determinazione di SERVIZIO n. 2 - Servizio finanziario e personale n. 1069 del 31-07-2019
Unione dei Comuni Montani del Casentino

Pagina 1 di 3

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


RITENUTO  opportuno utilizzare la propria graduatoria di merito incaricando l’Ufficio Risorse Umane
allo scorrimento della stessa per reperire 2 figure con qualifica di “ISTRUTTORE DIRETTIVO
ASSISTENTE SOCIALE”;

DATO ATTO :

-che l’Ufficio Risorse Umane ha provveduto allo scorrimento della graduatoria di merito di cui sopra
partendo dal VIÎ qualificato e precisamente sig.ra Casucci Lucia che ha  dichiarato con lettera di
rinuncia ns,. prot. n. 12890 del 29/07/2019  depositata  all’Ufficio Risorse Umane di non  accettare
l’assunzione per il posto “Istruttore Direttivo -Assistente Sociale”  categoria giuridica D a tempo pieno e
indeterminato per il Servizio n. 4 “Servizi alla persona” dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino;

- che  la sig.ra D’aiuto Laura VIIÎ qualificata in graduatoria ha dichiarato con lettera ns prot n. 12940
del 30/07/2019  di accettare il posto  di “Istruttore Direttivo -Assistente Sociale”  categoria giuridica D
a tempo pieno e  indeterminato per il Servizio n. 4 “Servizi alla persona” dell’Unione dei Comuni
Montani del Casentino; la stessa successivamente con lettera ns. prot. n. 12971 del 30/07/2019 ha
rivalutato la precedente comunicazione rinunciando per motivi di esigenze familiari all’assunzione de
quo  ed alla posizione in graduatoria di merito;

-che il IX̂  qualificato   in  graduatoria, sig. Salvucci Lorenzo ha dichiarato  con lettera di rinuncia ns,.
prot. n.12921 del 30/07/2019  depositata  all’Ufficio Risorse Umane di non   accettare l’assunzione per
il posto di  “Istruttore Direttivo -Assistente Sociale”  categoria giuridica D a tempo pieno e
indeterminato per il Servizio n. 4 “Servizi alla persona” dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino;

-che il X̂  qualificato  in graduatoria sig.ra Rabissi Giulia  ha dichiarato  con lettera di rinuncia ns,. prot.
n. 12875 del 29/07/2019  depositata  all’Ufficio Risorse Umane di non   accettare l’assunzione per il
posto “Istruttore Direttivo -Assistente Sociale”  categoria giuridica D a tempo pieno e  indeterminato
per il Servizio n. 4 “Servizi alla persona” dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino;

-che  l’XÎ qualificato in graduatoria sig.ra Scarpelli Silvia  ha dichiarato con lettera ns prot n. 12920
del 30/07/2019 di accettare il posto  di “Istruttore Direttivo -Assistente Sociale”  categoria giuridica D a
tempo pieno e  indeterminato per il Servizio n. 4 “Servizi alla persona” dell’Unione dei Comuni Montani
del Casentino;

- che il XIÎ qualificato in graduatoria sig.ra Manfredi Rosa ha dichiarato con lettera ns prot n. 12876
del 29/07/2019 di accettare il posto  di “Istruttore Direttivo -Assistente Sociale”  categoria giuridica D a
tempo pieno e  indeterminato per il Servizio n. 4 “Servizi alla persona” dell’Unione dei Comuni Montani
del Casentino;

RITENUTO pertanto di dover assumere  a tempo pieno e indeterminato  presso il Servizio n. 4 “Servizi
alla persona” dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino la D.ssa   Scarpelli Silvia e la D.ssa
Manfredi Rosa inquadrando le medesime in categoria D posizione economica D1 profilo professionale
Istruttore Direttivo Assistente  Sociale, mediante stipula di contratto di lavoro individuale con
decorrenza  21 agosto  2019;

D I S P O N E

Per quanto in narrativa:

1) di prendere atto:
- che alla data di scadenza per la presentazione delle domande per la partecipazione alla
selezione per mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del d.lgs n.
165/2001 e s.m.i. per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di “Istruttore
Direttivo -Assistente Sociale”  categoria giuridica D a tempo pieno e  indeterminato per il

Determinazione di SERVIZIO n. 2 - Servizio finanziario e personale n. 1069 del 31-07-2019
Unione dei Comuni Montani del Casentino

Pagina 2 di 3



Servizio n. 4 “Servizi alla persona” dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino   non è
pervenuta nessuna domanda al protocollo dell’Ente;

- dell’esito negativo della procedura  di mobilità obbligatoria e volontaria;

- dell’utilizzo della propria graduatoria di merito giusta determinazione n. 253 del 28/02/2018
incaricando l’Ufficio Risorse Umane  allo scorrimento della stessa per reperire 2 figure con
qualifica di “ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE”;

- dell’esito dello scorrimento   riportato nella premessa dove si evince che  hanno accettato
l’assunzione per n. 2 posti di “Istruttore Direttivo -Assistente Sociale”  categoria giuridica D a
tempo pieno e  indeterminato per il Servizio n. 4 “Servizi alla persona” dell’Unione dei Comuni
Montani del Casentino la XÎe la XIÎ qualificata e precisamente la  D.ssa  Scarpelli Silvia e la
D.ssa Manfredi Rosa ;

2) di assumere a tempo pieno e indeterminato  presso il Servizio n. 4 “Servizi alla persona” dell’Unione
dei Comuni Montani del Casentino la  D.ssa  Scarpelli Silvia e la D.ssa Manfredi Rosa inquadrando le
medesime in categoria D posizione economica D1 profilo professionale Istruttore Direttivo Assistente
Sociale, mediante stipula di contratto di lavoro individuale con decorrenza 21 agosto 2019;

   3) di incaricare l’Ufficio Risorse Umane  dell’Ente di tutti gli atti ed adempimenti conseguenti.

F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GRIFAGNI PAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 1429 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto.

Poppi, 31-07-2019
f.to il responsabile della pubblicazione

 BUCCHI LISA

Determinazione di SERVIZIO n. 2 - Servizio finanziario e personale n. 1069 del 31-07-2019
Unione dei Comuni Montani del Casentino

Pagina 3 di 3


